

Kyrkfjärden

A-prioriterat område

	Känslig tid
	Akut behov av sanering
	Sanering kan utföras

Skyddsvärden	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Lekområde för varmvattenfiskar												
<p>Områdesbeskrivning Kyrkfjärden är en trösklad vik, som mynnar i det smala Hällsundet. Området rund Rydboholm och Kyrkfjärden präglas av kultur- och skogslandskap.</p> <p><u>Sjöfart</u> Området ligger inte i anslutning till någon större farled</p> <p><u>Strandtyper</u> Stränderna i Kyrkfjärden varierar mellan vass (9), klipp- och stenstränder (6,7)</p> <p>Skydds- och saneringsaspekter i strandzoner Hög prioritet för att förhindra oljepåslag i området genom att lägga barriärläns som hindrar oljan ett komma in i viken. Viken har ett strömsatt sund mot stora Värtan som omedelbart måste täckas för att hindra att olja kommer in i viken. Hela Kyrkfjärden består av den mest känsliga strandtypen enligt saneringsmanualen från MSB. Det finns ingen risk för en större oljeolycka att ske i själva viken då större båtar inte kan komma in i området.</p> <p>Vid små oljemängder Överväg naturlig återhämtning på grund av strandzonens känslighet.</p> <p>Vid större oljemängder Vid stränderna som består av vassbälten och strandängar bör manuell upptagning av oljan ske. Helst ska saneringen utföras från grundgående båt för att minska den negativa påverkan av saneringen på området. Den manuella saneringen ska utföras enligt manual från MSB som beskriver lämpligt tillvägagångssätt.</p> <p>Skyddsvärdebeskrivning Kyrkfjärden är en större trösklad vik och utgör ett komplex av flera skyddsvärda vikar.</p> <p>Hällsundet är ett från vågor skyddat sund som utgör en del av den trösklade Kyrkfjärden. Höga ekologiska/biologiska värden förekommer och utgörs av sundets mosaikartade karaktär med varierat djup, bottensubstrat och vegetation i varmt och skyddat läge nära öppen fjärd. Stränderna kantas av ca 10-40 m breda vassar, som delvis är fragmenterade och tillsammans med skär och grynnor bildar "labyrinter". Lekområde för varmvattenarter. Uppväxt- och födosöksområde, bl.a. gädda, gös. Stora mängder fiskyngel i grundområdena.</p> <p>Kalvholmsviken skyddad från vågor med hög öppenhet och utgör en del av den trösklade Kyrkfjärden. Höga ekologiska/biologiska värden motiveras av att den stora vikens rika undervattenvegetation och breda vassar ger höga värden för fisk, fågel och funktionalitet. Ungefär hälften av den avgränsade delen av viken är grundare än 3 m, och bottensubstratet utgörs av findetritusgyttja och grovleregyttja, bitvis på ren lera. Stränderna kantas huvudsakligen av breda och bitvis fragmenterade vassbälten. Uppväxtområde för gädda, gös och i utkanten abborre.</p> <p>Östra Kyrkfjärdsviken är en skyddad vik med hög öppenhet och utgör en del av den trösklade Kyrkfjärden. Höga ekologiska/biologiska värden. Ungefär hälften av viken är grundare än 3 m. Stränderna kantas av huvudsakligen breda och fragmenterade vassbälten med inslag av smalkaveldun och säv.</p> <p>Södralundsviken är en skyddad vik med hög öppenhet och utgör en del av den trösklade Kyrkfjärden. Goda ekologiska/biologiska värden och låg påverkansgrad. Huvuddelen av viken är djupare än 3 m. Stränderna kantas av vassbälten som längs sidorna är smala och längst in mycket breda och i huvudsak täta. Delar av stränderna utgörs av håll. Djup och vegetationsfattig vik i skyddat och varmt läge ger goda värden. Lekomjiligheter för varmvattenarter, bl.a. gös. Uppväxt gädda, gös, abborre</p>												

Östra Skogstaviken har goda ekologiska/biologiska värden och låg påverkansgrad. Prioriterad naturtyp. Djup och vegetationsfattig vik i skyddat och varmt läge ger goda värden. Lekomjugheter för varmvattenarter, bl.a. gös. Uppväxt gädda, gös, abborre

Referens

Österåkers grönplan

Kartor

